
 Zpravodaj  
 

obce Tasov 2. října 2012 

číslo 11 

Vážení spoluobčané, 
úvodem mých slov přeji krásné podzimní dny. 

       Běží poslední fáze příprav na případnou výstavbu kanalizace a čistírny odpadních vod,/dále jen ČOV/. Na Ministerstvo 
zemědělství byla podána žádost o dotaci a čeká se na vyjádření. Jelikož je tato akce velkého rozsahu, a ovlivnila by každého 
z nás, budu se v tomto zpravodaji věnovat výhradně této problematice. Před konečným rozhodnutím, zda tuto akci zahájit nebo 
ne, se rozhodlo zastupitelstvo obce obejít občany, zjistit jejich názory a poté se definitivně rozhodnout. Zastupitelé obce budou 
obcházet občany odpoledne 6. a 7.10.2012 (v sobotu a v neděli). 
     Rád bych Vám tedy touto formou sdělil několik základních a nejdůležitějších informací a to hlavně těch ekonomických, 
které se dotknou nás všech . Technické informace - ty by bylo možné probrat při osobních konzultacích. 
     Začal bych celkovými náklady, které ponese na svých bedrech obec. Celá stavba by byla v rozsahu cca 60 mil. Kč+DPH.  
Při předpokládané a propočítané maximální dotaci by na obec připadlo cca 12 mil. Kč. Kdyby byla dotace nižší, řádově 
v desítkách procent, byla by tato akce z hlediska ufinancování  asi nereálná. Buďme ale optimisté a počítejme dál. Stavba by se 
musela začít realizovat v roce 2013 a to z důvodu ukončení dotačních titulů do konce roku 2013. V roce 2013 by mohla obec  
z vytvořené rezervy zaplatit přímo 3 – 4 mil. Kč. Na zbývajících cca 8 mil. Kč by si obec musela vzít úvěr a splácet po dobu 
cca 10 let po cca 70 tisících měsíčně. Suma sice vysoká, ale zároveň suma reálná, která se dá za současného rozpočtu zdárně 
splácet. 
     Nyní přejdu k samotným kanalizačním  přípojkám. Přípojka je plně v majetku občana. S tím souvisí, že je i hrazena 
občanem. Obec by občanům pomohla tím, že by vybudovala a zároveň zaplatila tzv. veřejnou část kanalizační přípojky. Co to 
znamená – kde je obecní pozemek, tak až po hranici  pozemku by byla přípojka vybudována z obecních zdrojů. Poté již začíná 
budovat občan. Začneme projektem – při hromadném zpracování přípojek cena cca 1500 Kč. Protože každá přípojka bude 
úplně jiná, budou také náklady velmi rozdílné. Ten, kdo bude mít krátký úsek, bude si přípojku kopat sám, toho to bude stát 
řádově ve stokorunách. Ten, kdo bude muset přípojku vést přes zpevněné plochy, betony, zámkové dlažby, jestliže přípojka 
bude dlouhá, nebo bude muset použít techniku, tam se bude cena pohybovat v rozmezí cca 1000 – 1500 Kč za metr délky. U 
některých domů, které budou chtít odkanalizovat sklepy, které budou pod úrovní hlavní kanalizace, musí připočíst ještě kalové 
čerpadlo. Toto jsou orientační výpočty pro výstavbu přípojky. 
     Nyní se posuneme do nákladů, které nám vzniknou po zprovoznění kanalizace a ČOV. Při průměrné spotřebě 100  l. na 
osobu a den, předpokládané ceně cca 30 Kč/m3 stočného by pro čtyřčlennou rodinu vycházela měsíční platba cca 360 Kč. 
Musíme ale přitom porovnat,  co by stál vývoz jímky / podle zákona musíme vyvážet i když to zatím nikdo nedělá/. Při úplně 
stejném propočtu by vzniklo 12 m3 kalu měsíčně. Když budu počítat velmi střízlivě, tak každoměsíční vývoz jímky by stál cca 
2300 Kč/konzultace s ČOV v okolí/. Stavíme tedy vedle sebe měsíční náklady 360 Kč proti 2300 Kč. Kdybych to zkalkuloval 
i s náklady na výstavbu přípojky, tak to vyrovnáme za cca rok až dva. Další léta vychází levněji kanalizace.  
    Vím, že není v obci stavení, které by vyváželo a likvidovalo odpadní vody tak, jak podle zákona má. Prozatím jsou kontrolní 
orgány v tomto směru shovívavé a zatím se celkem nic moc neděje. Záleží však jak dlouho. Není nereálné, že přijdou pokuty 
jak pro obec, tak pro občany. Co o tomto říká zákon č. 254/2001 Sb. a zákon č.274/2001 Sb. – ten kdo produkuje odpadní 
vody , tak je má povinnost likvidovat v souladu s platnými právními předpisy – což je likvidace v ČOV. Několik obydlí a 
objektů nebude možné technicky připojit a to z různých důvodů – vzdálenost, samota, převýšení, hustota inženýrských sítí a 
další. Tyto domy by byly sváženy technikou do místní ČOV. Cena by musela být stanovena na základě průměrných cen.  
Tolik orientační a předběžné propočty. 
     Koho zajímá můj názor na věc , může pokračovat ve čtení. Co se týče celkové sumy za akci, tak se asi všem zdá vysoká. 
Problém je však v tom, že v současné dotační době se to snad nedá udělat levněji. Pokud by byla dotace přiklepnuta v té 
nejoptimálnější míře, tak z mého pohledu by to byl „hřích“ se do této akce nepustit. Nevím, jak dlouho budou dotace fungovat 
tak, jak fungují, ale velké procento tomu nedávám. Selský rozum velí, kde nic není, tak tam prostě holt  nic není. Vybudovat 
kanalizaci a ČOV čistě z vlastních zdrojů je téměř nemožné, nehledě na to, že kanalizace je pro rozvoj obce nutností. Zatím se 
zdá, že směrem k životnímu prostředí nepřichází doba mírnější, shovívavější, benevolentnější, spíše naopak. 
   Závěrem – v této fázi, v této době, za těchto finančních, rozpočtových, dotačních možností jsem PRO VÝSTAVBU a 
myslím, že to je jedna z posledních dobrých šancí kanalizaci vybudovat. 
 
                                                                                                      Všem občanům přeji pohodové dny. 
                                                                                                                                                                             Ing. Pavel Pavlíček 
                                                                                                                                                                                   starosta obce 

 

 



  

ROZPIS CVIČEBNÍCH HODIN V  TASOVSKÉ SOKOLOVNĚ NA ROK 2012/2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Změny hlaste na tel. č. 723389187 Vítámvás Ladislav 

 
OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje 
Starosta obce Tasov podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, 
oznamuje: 
Volby do zastupitelstva Kraje Vysočina se uskuteční  
             dne 12. 10. 2012 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
             a dne 13. 10. 2012 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 v Tasově je volební místnost Tasov 240.  
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (občanským 
průkazem nebo cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu 
hlasování umožněno. 
Voliči budou dodány nejpozději 3 dny před dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti. 
Voliči nebude umožněno hlasování, pokud nevstoupí do prostor určených pro úpravu hlasovacích lístků. 

 
 
 
Myslivecké sdružení Tasov dne 28.9.2012 uskutečnilo 
naháňku na černou zvěř. 
Naháňky se zúčastnilo 14 střelců a 8 honců. Střelila se čtyři 
divoká prasata. 
Zvěřina byla ponechána na Štěpánskou leč.  
 
 
Český svaz zahrádkářů 
Moštování ovoce bude probíhat 6.10.2012 od 7 hod.  
do 11 hod. v prostorách OÚ. 
Další termíny budou vyhlášeny dle zájmu občanů. 
                                                                           L. Vitámvás 
 
 

Dny Oddíl Od - do Trenér Kontakt na trenéra 

Pondělí 

Florbal žáci 16.30-18.00 Sláma Milan 774677788 
Sluneční jóga 18.00-19.00 Horázná Květa 776849465 

Florbal muži mladší 19.00-21.00 
Svoboda Tomáš, 
Pospíšil Petr 

739578867,775363727 

Úterý 

Cvičení všestrannosti 
 (6-12let) 

15.00-17.00 Deml Michal 733501458 

Volejbal m+ž 17.00-19.00 Vítámvás Ladislav 723389187 
Nohejbal muži 19.00-21.00 Kraval František 731831757 

Středa 
Gymnastika  15.45-16.45 Pospíšilová Jitka  739 455 428 
Zdravotní cvičení ženy 18.00-19.00 Navrátilová Jana 732414939 
Balanční cvičení 19.00-20.30 Hofmannová Dana 777201541 

Čtvrtek 

Mažoretky 15.30-17.00 
Palasová Marcela, 
Bukovská Adéla 

B.A. 775141666 

    

Florbal muži mladší 19.00-21.00 
Svoboda Tomáš, 
Pospíšil Petr 

739578867, 
775363727 

Pátek 

Cvičení všestrannosti 
 (6-12let) 

15.00-17.00 Deml Michal 733501458 

Kondiční cvičení muži  
       17.00-
19.00 

Deml Michal 733501458 

    
Neděle Volejbal m+ž 18.00-20.00 Vítámvás Ladislav 723389187 

 



Setkání důchodců v Tasově 
17.listopadu 2012 se uskuteční 
každoroční setkání důchodců.  
Letos  tato akce proběhne v Tasově 
v místní sokolovně. 
Podrobnější informace dostanou 
všichni později na pozvánkách. 
                                           st. 
Narození dětí 
V měsíci srpnu se narodil David 
Mucha a Sebastian Komínek. 
V měsíci září se narodila Tereza 
Karásková a Ludmila Fučíková. 
Ať děti rostou ve zdraví a rodičům 
dělají jen samou radost. 
                                           st. 
Životní jubilea 
V červenci, srpnu, září oslavili 
70 let : Ladislav Pavlíček 
80 let : Dagmar Přibilová 
95 let : Marie Pečmanová 
Všem přeji do dalších let pevné 
zdraví.                                st. 

Vánoční koncert 
Tasovský vánoční koncert se 
uskuteční 15.12.2012 
Podrobnější informace 
budou na plakátech a budou 
vyhlášeny. 
                                           
st. 
Rozsvícení  vánočního 
stromu 
Komunitní škola spolu 
s obecním úřadem zve 
spoluobčany na rozsvícení 
vánočního stromu, které se 
uskuteční v neděli 
2.prosince 2012. Bližší 
informace budou upřesněny 
v měsíci listopadu. 
                                           
st. 
Komunální svoz 
Od 1.10.2012 začne zimní 
svoz komunálního odpadu. 
Bude se tedy svážet každý 
týden v pondělí. 
                                          st. 

Putování s pohádkou 
Letos 8. září se uskutečnil již pátý ročník " Putování 
s pohádkou" 
Akce se vydařila, za pěkného podzimního počasí ji 
navštívilo 140 účastníků. 
Cestou mohly děti navštívit celkem 9 stanovišť, kde 
s pohádkovými postavami plnily různé úkoly. 
V cíli je čekala sladká odměna s překvapením. 
Touto cestou děkujeme za podporu organizaci 
Červený kříž a Obecnímu úřadu. 
 

Letošní činnost KŠ Tasov 
 

19.října  - výroba tylové bižuterie 
19. listopadu - bonsaje- prodejní výstava spojená s 
ukázkou tvarování 
10.listopadu - svatomartinský  průvod se světélky 
30. listopadu - adventní věnce a výzdoba - výroba 
Dále pokračuje kurz angličtiny , který zahajuje ve 
středu 10.10. v 18hod. informativní schůzkou. 
Zájemci o kurz angličtiny pro začátečníky  mohou 
volat na tel. číslo 603 445 906 , nebo přijďte na info- 
schůzku 10.10. v 18hod. 

 
V září začala nová fotbalová sezona: 

ROZPIS    UTKÁNÍ   IV.TŘÍDY   SKUPINY  "B"    PODZIM   2012    

DATUM DEN SRAZ ODJEZD ZAČÁTEK DOMÁCÍ HOSTÉ 

5.8. NEDĚLE 16:00   17:00 TASOV   JABLOŇOV 

12.8. NEDĚLE 16:00 16:15 17:00 BŘEZÍ  -  BŘEZSKÉ TASOV 

19.8. NEDĚLE 16:00   17:00 TASOV   OLŠÍ  N.OSL. 

25.8. SOBOTA 15:30 15:45 16:30 D.   HEŘMANICE TASOV 

2.9. NEDĚLE 14:15 14:30 16:00 NEDVĚDICE  "B" TASOV 

9.9. NEDĚLE 15:00   16:00 TASOV   OS.   BITÝŠKA "B" 

16.9. NEDĚLE 14:15 14:30 15:30 STRAŽEK TASOV 

23.9. NEDĚLE 14:30   15:30 TASOV   MĚŘÍN  "C" 

29.9. SOBOTA 14:15 14:30 15:30 BORY   "B" TASOV 

7.10. NEDĚLE 14:00   15:00 TASOV   KŘOVÍ  "B" 

14.10. NEDĚLE 14:00 14:15 15:00 BŘEZÍ -  BŘEZSKÉ TASOV 

21.10. NEDĚLE 13:30   14:30 TASOV   OLŠÍ  N.OSL. 

 
S nastávajícím podzimem se rozbíhá v tasovské sokolovně cvičení 
všestrannosti.  
Noví zájemci o cvičení se mohou přihlásit u jednotlivých cvičitelů.  

Letní stanový tábor Skalka 
O letošních prázdninách proběhly tři 
turnusy sokolského tábora Skalka.  
Přesto, že bylo proměnlivé a občas chladné 
počasí, táboření se vydařilo. 
Celkem 218 dětí zde strávilo krásný  týden 
prázdnin. Že o zážitky nebyla nouze, 
napovídají témata celotáborových her: 1. 
turnus odplul na tajuplný ostrov, na 2. 
turnusu si zahráli na mořeplavce a 3. turnus 
se přenesl do Japonska.  
Doufáme, že tak  velkou přízeň táborníků 
si zachováme i v příštích letech 
 

 
                
  Taneční zábava 
Sbor dobrovolných hasičů v Tasově 
pořádá v místní sokolovně dne 
20.10.2012 
taneční zábavu se skupinou  
START O2. 
 

 
Akce v prosinci 
26.12.2012-  Štěpánská leč 
28.12.2012  - Nohejbalový turnaj 
29.12.2012 – Volejbalový turnaj 
 

  
                                                
Odešli z našich řad 
Marie Zezulová 
                                               
Čest její památce 
 

 



Naše zahrady na podzim 
 
 Příroda se pomalu chystá k odpočinku a my 
zjišťujeme, co letos své zahradě ještě dlužíme. Ti pilnější 
mají už zeleninu sklizenou. Nás ostatní čeká ještě vyrýt 
zbytek mrkve, petržele, celeru, červené řepy, případně 
letního pórku a určitě zelí na krouhání. Potom je už jenom 
potřeba celou zeleninovou zahradu pohnojit a pečlivě zrýt. 
 Se sklizní ovoce nebude mít většina z nás moc 
práce. Jablka a hrušky prostě nejsou. To ale neznamená, že 
se ovocné zahradě nebudeme věnovat. Určitě je potřeba 
shrabat listí a případně stromy pohnojit. Podzim je také 
ideální dobou pro výsadbu nových ovocných stromků – 
samozřejmě kromě meruněk a hlavně broskvoní. S těmi 
počkáme na jaro a nenecháme se od nikoho umluvit, že se 
ujmou i na podzim. 
 Vysazujeme také růže a okrasné keře. U růží (na 
rozdíl od ovocných stromků) patří místo očkování nepatrně 
pod povrch půdy. Všechny nově vysazené rostliny 
nezapomeneme přihnojit a důkladně zalít a v případě 
pokračujícího suchého počasí zalívat až do zimy. Koncem 
října můžeme zazimovat trvalky. Kromě citlivých druhů 
trav odstřihneme odkvetlé stonky a k rostlinám přihrneme 
zem nebo je přikryjeme suchým listím, rašelinou nebo 
borkou. Určitě nezapomeneme vyjmout hlízy rostliny, které 
v zemi nepřezimují – mečíky, kaly, jiřiny, hlíznaté begonie, 
dosny. 
 Naposledy posečeme trávník. Příliš nízký špatně 
odolává mrazu. Pokud se jedná o trávník okrasný, je dobré 
jej přihnojit hnojivem s vyšším obsahem draslíku a ošetřit 
fungicidem proti plísni sněžné. 
 Potom už se můžeme posadit k oknu a očekávat 
první sníh. 
       
    Ing. Jana Hrubanová 
 

Základní škola a mateřská škola Tasov 
 
Letní prázdniny jsou již dávno za námi a my jsme 3. září 
2012 přivítali v sokolovně nový školní rok 2012/2013. Do 
prvního ročníku nám nastoupilo  11 žáků.Celkem  školu 
navštěvuje 82 žáků rozdělených do  šesti tříd. Na I. stupni 
je 55 žáků, na II. stupni 27 žáků a v mateřské škole je 
zapsaných 43 dětí. Na škole pracuje 11 kroužků 
(pohybové hry, florbal I., florbal II., Aj pro nejmenší, 
hudební kroužek, výtvarný kroužek, spec. příprava pro 
slabší žáky 1.ročníku, vaření, vybíjená, ruční práce, 
kytara). Náboženství vyučuje Mgr. Pavel Kryl.  
 
ZÁŘÍ 
19.září se žáci II. stupně zúčastnili Atletické olympiády 
v Budišově. Barbora Mladá obsadila 2. místo ve skoku do 
dálky. Robin Hejátko obsadil 2. místo ve vrhu koulí a 
v běhu na 60m. Oběma srdečně gratulujeme! 
 
Plánované akce: 

• Branný den   27.9.2012 
• Evropský den jazyků  16.102012 
• Den otevřených dveří 13.11.2012 
• Koledy v kostele  sv. Petra a Pavla  v Tasově 

19.12.2012 v 15.00 hodin 
• Zápis do 1. ročníku  25.1.2013 
• Plavecký výcvik od   8.2. do 19.4.2013 
• Den Země 15. – 19.4.2013  dle počasí 
• Den dětí  31.5.2013 
• Atletická olympiáda 14.6.2013 
• Akademie 23.6.2013 

 
Další informace a akce  školy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách naší školy   zs-tasov.cz                                                                               
Mgr. Irena Martincová            

 
     Čas ubíhá a my máme již za sebou dobu prázdnin a dovolených, ale také žní a sklizní. Proto jsme na konci září, 
v neděli 30. 9., na kterou jsme měli přeloženou slavnost svatého Václava, tak jako každý poslední rok , děkovali Bohu 
prostřednictvím tohoto našeho národního a také Tasovského patrona /kostel jemu zasvěcený stával před dnešní školou/ 
za úrodu, za mír a všechno dobré, co jsme prožili. Ale také jsme si skrze tohoto svatého knížete vyprošovali ochranu pro 
náš stát, naši obec, naše rodiny a každého z nás. 
     Týden před těmito „Svatováclavskými dožínkami“ v sobotu 22.září, proběhl na území obce Březka, která je součástí 
naší farnosti , obřad požehnání dvou opravených křížů. Kolem 16. hodiny se sešla takřka stovka sousedů a jejich přátel 
za obcí, směrem k Jestřábí u „Pelánova kříže“, který zde byl zbudován roku1916 a donedávna ležel povalený 
v náletovém křoví. Za obec promluvil Ing. Josef Janšta, který u každého z obou křížů uvedl dobu a důvody jejich 
vztyčení.  Obřad pak pokračoval četbou z Písma svatého a zpěvem s doprovodem akordeonu. Nikdo neodešel před  
ukončením obřadu a vykropením krásně zrenovovaného kříže, přestože začalo pršet. Všichni se potom přesunuli do 
obce, kde u nově očištěného  kamenného obecního kříže“ z roku1920 s pozlaceným korpusem Krista, se četly přímluvy 
za obec, všechny přítomné a ty co potřebují pomoc.  Po vykropení, okouření kříže, závěrečné modlitbě a požehnání byli 
všichni zúčastnění pozváni do blízké „kovárny“ na občerstvení. Tam pak strávili při srnčím guláši, povídání a zpěvu 
příjemné ukončení této slavnosti. 
     Po prázdninách začalo hodnocení závěrečných archeologických výzkumů v okolí kostela svatého Jiří, tedy dnešní 
fary. Po utříbení všech sond a nálezů z několikaletého průzkumu odhalil prof. PhDr. Josef Unger v prostoru od 
východního nároží bývalého kněžiště, směřujícímu k jižní stěně kostela, pozůstatky pohřební kaple  spolu se základem 
oltáře a hrobkou významného šlechtice, pravděpodobně z rodu pánů z Tasova. Takováto stavba je v době konce 13. 
století u nás neobvyklá. Možnost seznámit se všemi podrobnostmi z  archeologických výzkumů, jakož i o tomto vpravdě 
senzačním posledním objevu bude možno na přednášce, která proběhne v Tasově závěrem letošního roku a bude předem 
oznámena. 
                                                               S přáním všeho dobrého 
                                                                                                                                           Pavel Kryl, farář v Tasově. 
 

 


